
MUNICÍPIO DE JACUTINGA     001/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00796-2017 LICIT.:  PREG 00084-2017 DATA DE ABERTURA:  28/07/2017

VENCEDOR:  DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL CÓDIGO:  114126

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

012 - (020794) ANESTESICO LOCAL SSWHITE 100 2500.000

0

CX 31,0000 77.500,00 15.65 14

004 - (010549) ANESTESICO LOCAL: CLORIDRATO CITANEST - DLA 2500.000

0

CX 33,1000 82.750,00 16.52 11

005 - (010555) BANDA MATRIZ ACO INOX 0,05X5MM PREVEN 150.0000 UN 0,9600 144,00 4.00 2

017 - (041770) CIMENTO ENDODONTICO MTA MTA FILLAPEX -

ANGEL

300.0000 KT 71,5000 21.450,00 6.78 7

018 - (041771) CLOREXIDINA 0,12% ANTISEPTICO PERIOGARD -

COLGATE

90.0000 FR 20,0000 1.800,00 1.53 1

015 - (034430) CLORIDRATO DE LIDOCAINA COM ALPHACAINE - DFL 3000.000

0

CX 51,0000 153.000,00 1.60 2

003 - (002360) FILME RADIOG PERIAPICAL ADULTO HERAEUS KULZER

AGFA

150.0000 CX 78,0000 11.700,00 20.99 51

010 - (020792) FIO DENTAL 25M MEDFIO 3000.000

0

UN 0,8200 2.460,00 0.00 0

013 - (021705) IONOMERO DE VIDRO A MAXXION R - FGM 1500.000

0

KT 15,0000 22.500,00 14.53 9

019 - (041781) LIMA K 1A SERIE M-ACCESS -

DENTSPLY

216.0000 KT 12,0000 2.592,00 15.13 11

008 - (010985) MATERIAL RESTAURADOR INTERMED IRM - DENTSPLY 180.0000 UN 48,5000 8.730,00 0.94 1

016 - (039977) ROLETE DE ALGODAO CREMER N°02 3000.000

0

PT 1,1800 3.540,00 9.23 5

002 - (002343) SUGADOR DE SALIVA SUGPLUS 3000.000

0

PT 2,8500 8.550,00 12.31 10

TOTAL DO PARTICIPANTE DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL 396.716,00

VENCEDOR:  DIST.PROD.ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA-ME CÓDIGO:  36421

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

001 - (001890) LIQUIDO DE DAKIN ASFER 90.0000 LT 5,0000 450,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE DIST.PROD.ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA-ME 450,00

VENCEDOR:  EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA CÓDIGO:  3714

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

021 - (041789) SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL MAQUIRA 1100.000

0

CX 26,8000 29.480,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA 29.480,00

VENCEDOR:  MEGA DENTAL IMP. EXPORT. E COMERCIO PROD ODONT CÓDIGO:  114127

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

006 - (010556) BANDA MATRIZ ACO INOX 0,05X7MM BIODINAMICA 150.0000 UN 1,0000 150,00 0.00 0

014 - (021752) ESPELHO CLINICO No05 PLANO IODONTOSUL 150.0000 UN 1,7300 259,50 0.00 0

011 - (020793) FILME RADIG PERIAPICAL INFANT PROGRAD 120.0000 CX 108,9000 13.068,00 14.25 1

009 - (016929) FIXADOR RADIOGRAFICO 475ML CAITEC 150.0000 UN 6,8200 1.023,00 0.00 0

020 - (041782) LIMA K 2 SERIE TDKA 216.0000 KT 10,7000 2.311,20 18.45 6

007 - (010951) REVELADOR RADIOGRAFICO 475ML CAITEC 90.0000 UN 6,8200 613,80 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE MEGA DENTAL IMP. EXPORT. E COMERCIO PROD ODONT 17.425,50

TOTAL DO PROCESSO: 444.071,50

© emitido por Luana Marta de Souza Ramos versão  1.46



MUNICÍPIO DE JACUTINGA     002/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Élcio Wanderlei Bairral (Secretário) Jaqueline Aparecida Mendonça (Vice-Presidente)

Luís Otávio Bonaldi Rita de Cássia Bertoncini (Presidente)

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Luana Marta de Souza Ramos versão  1.46



MUNICÍPIO DE JACUTINGA     003/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00796-2017 LICIT.:  PREG 00084-2017 DATA DE ABERTURA:  28/07/2017

TRATAMENTO DIFERENCIADO ASSEGURADO PELA LEI COMPLEMENTAR 123/06 ART. 44 

ITEM: 004 - (010549) ANESTESICO LOCAL: CLORIDRATO QTD.: 2500.0000 UNID. MEDIDA: CX

VENCEDOR:  DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL OFERTA:  82.750,00

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

MEGA DENTAL IMP. EXPORT. E COMERCIO PROD ODONT 13 Não

ITEM: 005 - (010555) BANDA MATRIZ ACO INOX 0,05X5MM QTD.: 150.0000 UNID. MEDIDA: UN

VENCEDOR:  DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL OFERTA:  144,00

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

MEGA DENTAL IMP. EXPORT. E COMERCIO PROD ODONT 5 Não

ITEM: 017 - (041770) CIMENTO ENDODONTICO MTA QTD.: 300.0000 UNID. MEDIDA: KT

VENCEDOR:  DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL OFERTA:  21.450,00

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

MEGA DENTAL IMP. EXPORT. E COMERCIO PROD ODONT 9 Não

ITEM: 003 - (002360) FILME RADIOG PERIAPICAL ADULTO QTD.: 150.0000 UNID. MEDIDA: CX

VENCEDOR:  DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL OFERTA:  11.700,00

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

MEGA DENTAL IMP. EXPORT. E COMERCIO PROD ODONT 53 Não

ITEM: 013 - (021705) IONOMERO DE VIDRO A QTD.: 1500.0000 UNID. MEDIDA: KT

VENCEDOR:  DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL OFERTA:  22.500,00

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

DIST.PROD.ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA-ME 11 Não

ITEM: 019 - (041781) LIMA K 1A SERIE QTD.: 216.0000 UNID. MEDIDA: KT

VENCEDOR:  DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL OFERTA:  2.592,00

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

DIST.PROD.ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA-ME 14 Não

ITEM: 016 - (039977) ROLETE DE ALGODAO QTD.: 3000.0000 UNID. MEDIDA: PT

VENCEDOR:  DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL OFERTA:  3.540,00

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

MEGA DENTAL IMP. EXPORT. E COMERCIO PROD ODONT 8 Não

DIST.PROD.ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA-ME 9 Não

ITEM: 002 - (002343) SUGADOR DE SALIVA QTD.: 3000.0000 UNID. MEDIDA: PT

VENCEDOR:  DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL OFERTA:  8.550,00

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

MEGA DENTAL IMP. EXPORT. E COMERCIO PROD ODONT 13 Não

© emitido por Luana Marta de Souza Ramos versão  1.46



MUNICÍPIO DE JACUTINGA     004/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Élcio Wanderlei Bairral (Secretário) Jaqueline Aparecida Mendonça (Vice-Presidente)

Luís Otávio Bonaldi Rita de Cássia Bertoncini (Presidente)

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Luana Marta de Souza Ramos versão  1.46



MUNICÍPIO DE JACUTINGA     005/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   D E S C L A S S I F I C A D O S   P O R   F O R N E C E D O R

PROCESSO:  PRC 00796-2017 LICIT.:  PREG 00084-2017 DATA DE ABERTURA:  28/07/2017

FORNECEDOR:  EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA   -   CNPJ/CPF:  25.725.813/0001-70

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

013 021705 IONOMERO DE VIDRO A 1500.0000 KT 103,50 155.250,00 28/07/2017 DE ACORDO COM O O DENTISTA DO

MUNICIPIO, O SR. LUIZ CARLOS BORTOLOTO

JUNIOR, O PRODUTO OFERTADO PELO

LICITANTE ESTA EM DESACORDO COM OS

REQUISITOS DO EDITAL.

008 010985 MATERIAL RESTAURADOR

INTERMED

180.0000 UN 39,60 7.128,00 28/07/2017 DE ACORDO COM O DENTISTA DO MUNICIPIO,

O SR. LUIZ CARLOS BORTOLOTO JUNIOR, O

PRODUTO OFERTADO PELO LICITANTE NÃO

ATENDE AOS REQUISITOS DO EDITAL.

EUGENOL 99,5%

ÁCIDO ACÉTICO 0,05%

FORNECEDOR:  MEGA DENTAL IMP. EXPORT. E COMERCIO PROD ODONT   -   CNPJ/CPF:  25.341.162/0001-14

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

015 034430 CLORIDRATO DE LIDOCAINA

COM

3000.0000 CX 39,99 119.970,00 28/07/2017 DE ACORDO COM O DENTISTA DO MUNICIPIO,

O SR. LUIZ CARLOS BORTOLOTO JUNIOR, O

PRODUTO QUE O LICITANTE ESTA COTANDO

NAO ATENDE AO EDITAL DEVIDO AO PRODUTO

CONTER NOREPINEFRINA E NAO EPINEFRINA.

013 021705 IONOMERO DE VIDRO A 1500.0000 KT 18,27 27.405,00 28/07/2017 DE ACORDO COM O DENTISTA, O SR. LUIZ

CARLOS BORTOLOTO JUNIOR, O PRODUTO

OFERTADO PELO LICITANTE NÃO ATENDE AOS

REQUISITOS DO EDITAL.

008 010985 MATERIAL RESTAURADOR

INTERMED

180.0000 UN 16,14 2.905,20 28/07/2017 DE ACORDO COM O DENTISTA DO MUNICIPIO,

O SR. LUIZ CARLOS BORTOLOTO JUNIOR, O

PRODUTO OFERTADO PELO LICITANTE NÃO

ATENDE AOS REQUISITOS DO EDITAL.

EUGENOL 99,5%

ÁCIDO ACÉTICO 0,05%

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Élcio Wanderlei Bairral (Secretário) Jaqueline Aparecida Mendonça (Vice-Presidente)

Luís Otávio Bonaldi Rita de Cássia Bertoncini (Presidente)

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Luana Marta de Souza Ramos versão  1.46



MUNICÍPIO DE JACUTINGA     006/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00796-2017 LICIT.:  PREG 00084-2017 DATA DE ABERTURA:  28/07/2017

ITEM FORNECEDOR VALOR

012 - (020794) ANESTESICO LOCAL DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL 77.500,00

004 - (010549) ANESTESICO LOCAL: CLORIDRATO DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL 82.750,00

005 - (010555) BANDA MATRIZ ACO INOX 0,05X5MM DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL 144,00

006 - (010556) BANDA MATRIZ ACO INOX 0,05X7MM MEGA DENTAL IMP. EXPORT. E COMERCIO PROD ODONT 150,00

017 - (041770) CIMENTO ENDODONTICO MTA DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL 21.450,00

018 - (041771) CLOREXIDINA 0,12% ANTISEPTICO DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL 1.800,00

015 - (034430) CLORIDRATO DE LIDOCAINA COM DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL 153.000,00

014 - (021752) ESPELHO CLINICO No05 PLANO MEGA DENTAL IMP. EXPORT. E COMERCIO PROD ODONT 259,50

011 - (020793) FILME RADIG PERIAPICAL INFANT MEGA DENTAL IMP. EXPORT. E COMERCIO PROD ODONT 13.068,00

003 - (002360) FILME RADIOG PERIAPICAL ADULTO DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL 11.700,00

010 - (020792) FIO DENTAL 25M DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL 2.460,00

009 - (016929) FIXADOR RADIOGRAFICO 475ML MEGA DENTAL IMP. EXPORT. E COMERCIO PROD ODONT 1.023,00

013 - (021705) IONOMERO DE VIDRO A DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL 22.500,00

019 - (041781) LIMA K 1A SERIE DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL 2.592,00

020 - (041782) LIMA K 2 SERIE MEGA DENTAL IMP. EXPORT. E COMERCIO PROD ODONT 2.311,20

001 - (001890) LIQUIDO DE DAKIN DIST.PROD.ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA-ME 450,00

008 - (010985) MATERIAL RESTAURADOR INTERMED DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL 8.730,00

007 - (010951) REVELADOR RADIOGRAFICO 475ML MEGA DENTAL IMP. EXPORT. E COMERCIO PROD ODONT 613,80

016 - (039977) ROLETE DE ALGODAO DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL 3.540,00

021 - (041789) SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA 29.480,00

002 - (002343) SUGADOR DE SALIVA DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. FILIAL 8.550,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Élcio Wanderlei Bairral (Secretário) Jaqueline Aparecida Mendonça (Vice-Presidente)

Luís Otávio Bonaldi Rita de Cássia Bertoncini (Presidente)

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Luana Marta de Souza Ramos versão  1.46


